Inhalt

14

16

19

25

50

68
82

96

101

105

Grufdworte
Vorwort

Eine Vielzahl von Ideen und
Konzeptionen: Die Sammlung
der Westfilischen Provinzial
MARIJKE Lukowicz

TANJA PIRSIG-MARSHALL

Teil I: Albers—Levedag

Eduardo Chillida - Hommage a Johann
Sebastian Bach

Ida Gerhardi — frei von jeder Konvention

¢

Martin Kippenberger — ein ,,Junger Wilder*

Fritz Levedag — eine neue, zeitgemifie
Formensprache

Zur Zusammenarbeit zwischen dem
LWL-Museum fiir Kunst und Kultur und
der Westfilischen Provinzial Versicherung
KLAUS BUBMANN

Was ist und was sein kénnte.
Zum Einsatz von Kunst in Unternehmen
EMMANUEL MIR

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/114812523X

111
116

120

128

132

134

150

166

170

183

193

229

230

Teil 1l: Macke-Ulrichs
Blinky Palermo — das druckgrafische Werk

Bernhard Pankok — die Vielfalt seines
Schaffens

Johanna Reich — das bewegte Bild

Elfriede Reichelt — eine echte fotografische
Kiinstlerin

Klaus Rinke — der Universalkiinstler als
Fotograf

Andreas Siekmann — Aufzeichnungen
des Politischen

Jiirgen Stollhans — Dimension und Illusion
Rosemarie Trockel — eine Kiinstlerin der
Gegenwart

Biografien

Bestandsverzeichnis der Sammlung
der Westfilischen Provinzial Versicherung

Bild- und Fotonachweis

Impressum

digitalisiert durch |


http://d-nb.info/114812523X

