

Inhalt

14	Grußworte	111	Teil II: Macke – Ulrichs
16	Vorwort	116	Blinky Palermo – das druckgrafische Werk
19	Eine Vielzahl von Ideen und Konzeptionen: Die Sammlung der Westfälischen Provinzial MARIJKE LUKOWICZ TANJA PIRSIG-MARSHALL	120	Bernhard Pankok – die Vielfalt seines Schaffens
25	Teil I: Albers – Levedag	128	Johanna Reich – das bewegte Bild
50	Eduardo Chillida – Hommage à Johann Sebastian Bach	132	Elfriede Reichelt – eine echte fotografische Künstlerin
68	Ida Gerhardi – frei von jeder Konvention	134	Klaus Rinke – der Universalkünstler als Fotograf
82	Martin Kippenberger – ein „Junger Wilder“	150	Andreas Siekmann – Aufzeichnungen des Politischen
96	Fritz Levedag – eine neue, zeitgemäße Formensprache	166	Jürgen Stollhans – Dimension und Illusion
101	Zur Zusammenarbeit zwischen dem LWL-Museum für Kunst und Kultur und der Westfälischen Provinzial Versicherung KLAUS BUßMANN	170	Rosemarie Trockel – eine Künstlerin der Gegenwart
105	Was ist und was sein könnte. Zum Einsatz von Kunst in Unternehmen EMMANUEL MIR	183	Biografien
		193	Bestandsverzeichnis der Sammlung der Westfälischen Provinzial Versicherung
		229	Bild- und Fotonachweis
		230	Impressum